劳动和社会保障部办公厅关于印发工伤保险医疗服务协议范

本的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/304/2021_2022__E5_8A_B3_

E5_8A_A8_E5_92_8C_E7_c80_304514.htm 劳动和社会保障部办

公厅关于印发工伤保险医疗服务协议范本的通知（劳社厅

函[2007]190号）各省、 自治区、直辖市劳动和社会保障厅 (

局)： 为指导各地做好工伤保险医疗服务协议管理工作，根据

《工伤保险条例》 (国务院令第 375号)和《关于加强工伤保险

医疗服务协议管理工作的通知》 (劳社部发[2007]7号)，特制

定《工伤保险医疗服务协议范本》，现印发给你们，并就有

关问题通知如下： 一、各地要切实做好工伤保险医疗服务协

议管理工作，在选择医疗服务机构时要合理布局，兼顾专科

与综合，中西医并重，充分考虑职业性伤害的特点和方便工

伤职工救治的需要。 二、社会保险经办机构依照本通知要求

确定协议内容时，可根据医疗服务机构、康复机构和职业病

防治机构的不同专业特点，并结合本地区实际进行细化和补

充。签订协议前要广泛征求各方意见，并以适当形式进行公

示，确保工伤职工合法权益。 三、协议双方要严格履行协议

规定的职责。协议执行中，社会保险经办机构要加强对工伤

保险医疗行为的监督，建立日常审核、重点监控、问题稽查

与反欺诈相结合的工作机制，防止各种违规行为发生。要研

究制定对协议医疗机构的考核办法，鼓励医疗机构建立自律

机制，促进合理诊疗、合理用药、合理收费，为工伤职工提

供便捷、高效的医疗服务。 各地在执行过程中发现问题，要

及时研究解决，并向我部社会保险事业管理中心报告。 二00

七年六月六日 工伤保险医疗服务协议范本甲方：社会保险经

办机构乙方：医疗机构 为保障参加工伤保险的工伤职工(以下

称工伤职工)得到及时的医疗救治和康复治疗，有效利用工伤

保险基金，明确甲乙双方的权利和义务，根据《工伤保险条

例》和《关于加强工伤保险医疗服务协议管理工作的通知》 (

劳社部发 [2007]7号)，甲方确定乙方为工伤保险医疗服务机构

。经双方协商一致，特签订本协议。第一章 总则 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com